КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВАРГАШИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАРГАШИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  21 февраля 2013 года № 28
р.п. Варгаши

О внесении изменений в постановление Администрации Варгашинского района от 26 января 2012 года № 8 «Об утверждении целевой программы Варгашинского района «Развитие торговли в Варгашинском районе на 2012-2014 годы»
В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Законом Курганской области от 30 сентября 2010 года № 60 «О государственном регулировании торговой деятельности в Курганской области», решением Варгашинской районной Думы от 20 декабря 2012 года № 64 «О бюджете Варгашинского района на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов», постановлением Администрации Варгашинского района от 10 февраля 2010 года № 10 «О целевых программах Варгашинского района» Администрация Варгашинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в приложение к постановлению Администрации Варгашинского района от 26 января 2012 года № 8 «Об утверждении целевой программы Варгашинского района «Развитие торговли в Варгашинском районе на 2012-2014 годы» следующие изменения:

1) в паспорте целевой программы Варгашинского района «Развитие торговли в Варгашинском районе на 2012-2014 годы» слова

	«Финансовое обеспечение

	Планируемый объем финансирования мероприятий Программы  составляет  35588,0 тыс. рублей, в том числе:

  2012 г. - 35220,0 тыс. рублей (бюджет Варгашинского района - 20,0 тыс. рублей, внебюджетные источники (по согласованию) – 35200,0 тыс. рублей);

 2013 г. - 184,0 тыс. рублей (бюджет Варгашинского района - 84,0 тыс.  рублей, внебюджетные источники (по согласованию) – 100,0 тыс. рублей);

2014 г. - 184,0 тыс. рублей (бюджет Варгашинского района - 84,0 тыс.  рублей, внебюджетные источники (по согласованию) – 100,0 тыс. рублей).» заменить словами

	«Финансовое обеспечение

	Планируемый объем финансирования мероприятий Программы  составляет  35528,0 тыс. рублей, в том числе:

  2012 г. - 35200,0 тыс. рублей (бюджет Варгашинского района – без финансирования, внебюджетные источники (по согласованию) – 35200,0 тыс. рублей);

 2013 г. - 144,0 тыс. рублей (бюджет Варгашинского района - 44,0 тыс.  рублей, внебюджетные источники (по согласованию) – 100,0 тыс. рублей);

2014 г. - 184,0 тыс. рублей (бюджет Варгашинского района - 84,0 тыс.  рублей, внебюджетные источники (по согласованию) – 100,0 тыс. рублей).»;

2) разделы IV и V изложить в следующей редакции:

«Раздел IV. ТЕХНИКО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ ПРОГРАММЫ

Источником финансирования Программы является средства бюджета Варгашинского района и внебюджетных источников (по согласованию).

Финансовое обеспечение программных мероприятий, необходимых для решения задач Программы, составляет 35528, 0 тыс. рублей, в том числе 128,0 тыс. рублей – средства бюджета Варгашинского района, 35400,0 тыс. рублей – внебюджетные источники (по согласованию).

Средства бюджета Варгашинского района планируется направить на:

- организацию обучения по вопросам охраны труда  индивидуальных предпринимателей, руководителей предприятий торговли, открывших новые торговые точки в сельской местности, где отсутствовали стационарные торговые объекты – 4,0 тыс. рублей;

- привлечение субъектов торговли к участию в выставках, ярмарках, смотрах-конкурсах продукции в целях расширения рынка сбыта товаров – 14,0 тыс. рублей;

- организацию и проведение районного конкурса на лучшую организацию торговой деятельности – 20,0 тыс. рублей;

- предоставление грантов начинающим предпринимателям на открытие новых торговых точек в сельской местности, где отсутствуют стационарные торговые объекты – 90,0 тыс. рублей.
За счет внебюджетных источников предполагается открытие новых, реконструкция и модернизация  существующих объектов  розничной торговли, приобретение нового современного торгового оборудования.

Объем финансирования  мероприятий Программы может ежегодно уточняться.

Раздел V. СВЕДЕНИЯ О РАСПРЕДЕЛЕНИИ ОБЪЕМОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ

ПРОГРАММЫ ПО ИСТОЧНИКАМ И ГОДАМ

Общий объем финансовых средств за счет средств бюджета Варгашинского района и внебюджетных источников (по согласованию), направленный  на реализацию мероприятий Программы, составляет 35528,0 тыс. рублей.

Распределение объемов финансирования Программы по источникам и годам:

	Объем финансирования мероприятий Программы
	2012 год
	2013 год
	2014 год
	Всего, тыс. руб.

	Всего, тыс. руб.,

в том числе:
	35200,0
	144,0
	184,0
	35528,0

	средства бюджета Варгашинского района, тыс. руб.
	0,0
	44,0
	84,0
	128,0

	Внебюджетные источники (по согласованию), тыс. руб.
	35200,0
	100,0
	100,0
	35400,0

»;

3) приложение 2 к целевой программе Варгашинского района «Развитие торговли в Варгашинском районе на 2012-2014 годы» изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в Варгашинской районной газете «Маяк» (в основном номере и (или) приложении к нему).

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Варгашинского района, начальника управления экономического развития и имущественных отношений Администрации Варгашинского района Сошникову Е.П.

Глава Варгашинского района                                                         В. Ф.  Яковлев

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ

целевой программы Варгашинского района «Развитие торговли в Варгашинском районе

на 2012-2014 годы»

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Исполнители мероприятия
	Источники финансирования
	Сумма расходов
	Объем финансирования

(тыс. руб.)

	2012 год
	2013 год
	2014 год

	Раздел I. Формирование условий для развития торговли

	1.
	Мониторинг и анализ сложившейся ситуации в сфере торговли в Варгашинском районе, обеспеченности населения района площадью торговых объектов
	2012-2014
	Отдел экономики, торговли и труда управления экономического развития и имущественных отношений Администрации Варгашинского района
	Финансирование не требуется

	2.
	Проведение мониторинга цен на отдельные социально значимые товары
	2012-2014
	Отдел экономики, торговли и труда управления экономического развития и имущественных отношений Администрации Варгашинского района
	Финансирование не требуется

	3.
	Подготовка  и принятие нормативных правовых актов Варгашинского района, регулирующих торговую деятельность, приведение нормативных правовых актов Варгашинского района в соответствие с действующим законодательством
	2012-2014
	Отдел экономики, торговли и труда управления экономического развития и имущественных отношений Администрации Варгашинского района
	Финансирование не требуется

	4.
	Организация работы районной комиссии по торговле, общественному питанию, бытовому обслуживанию

	2012-2014
	Отдел экономики, торговли и труда управления экономического развития и имущественных отношений Администрации Варгашинского района
	Финансирование не требуется

	5.
	Организация обучения по вопросам охраны труда  индивидуальных предпринимателей, руководителей предприятий торговли, открывших новые торговые точки в сельской местности, где отсутствовали стационарные торговые объекты
	2013-2014
	Отдел экономики, торговли и труда управления экономического развития и имущественных отношений Администрации Варгашинского района, ведущий специалист по охране труда Администрации Варгашинского района
	Бюджет Варгашинского района
	4,0
	-
	-
	4,0

	Раздел II. Повышение качества  и обеспечение безопасности товаров, реализуемых на территории Варгашинского района

	6.
	Проведение мониторинга качества пищевых продуктов, реализуемых на территории района, осуществление контроля за продажей товаров на предмет соответствия требованиям государственных стандартов, санитарным правилам и гигиеническим нормативам
	2012-2014
	Территориальный отдел Управления Роспотребнадзора по Курганской области в Варгашинском, Лебяжьевском, Мокроусовском районах (по согласованию)
	Финансирование не требуется

	7.
	 Просвещение потребителей, хозяйствующих субъектов, осуществляющих розничную торговлю по вопросам защиты прав потребителей
	2012-2014
	Отдел экономики, торговли и труда управления экономического развития и имущественных отношений Администрации Варгашинского района,

Территориальный отдел Управления Роспотребнадзора по Курганской области в Варгашинском, Лебяжьевском, Мокроусовском районах (по согласованию)
	Финансирование не требуется

	Раздел III. Информационно-консультационное обеспечение в сфере торговли

	8.
	Размещение на сайте Администрации Варгашинского района информации по вопросам развития торговли
	2012-2014
	Отдел экономики, торговли и труда управления экономического развития и имущественных отношений Администрации Варгашинского района, инженер по информационным системам Администрации Варгашинского района
	Финансирование не требуется

	9.
	Публикация информаций о сфере торговли в Варгашинской районной газете «Маяк»
	2012-2014
	Администрация Варгашинского района, редакция Варгашинской районной газеты «Маяк»
	Финансирование не требуется

	10.
	Организация и проведение обучающих семинаров, «круглых столов» в целях информационно-методического обеспечения хозяйствующих субъектов по вопросам организации торговли
	2012-2014
	Отдел экономики, торговли и труда управления экономического развития  и имущественных отношений Администрации Варгашинского района
	Финансирование не требуется

	11.
	Организация работы по консультированию организаций и индивидуальных предпринимателей по вопросам в сфере торговли
	2012-2014
	Отдел экономики, торговли и труда управления экономического развития и имущественных отношений Администрации Варгашинского района
	Финансирование не требуется

	Раздел IV. Формирование современной инфраструктуры розничной торговли и повышение доступности торговых объектов для населения Варгашинского района, поддержка и продвижение продукции местных товаропроизводителей

	12.
	Привлечение субъектов торговли к участию в выставках, ярмарках, смотрах-конкурсах продукции в целях расширения рынка сбыта товаров
	2012-2014
	Отдел экономики, торговли и труда управления экономического развития и имущественных отношений Администрации Варгашинского района
	Бюджет Варгашинского района
	14,0
	-
	4,0
	10,0

	13.
	Организация и проведение на территории Варгашинского района ярмарок «выходного дня» в целях реализации сельскохозяйственной продукции, произведенной сельскохозяйственными организациями, крестьянскими (фермерскими) хозяйствами и гражданами, ведущими личное подсобное хозяйство
	2012-2014
	Отдел экономики, торговли и труда управления экономического развития и имущественных отношений Администрации Варгашинского района, Управление сельского хозяйства Администрации Варгашинского района, органы местного самоуправления муниципальных образований Варгашинского района (по согласованию)
	Финансирование не требуется

	14.
	Открытие новых, реконструкция и модернизация существующих объектов розничной торговли, приобретение нового современного торгового оборудования
	2012-2014
	Организации и индивидуальные предприниматели, осуществляющие деятельность в сфере розничной торговли (по согласованию)
	Внебюджетные источники (по согласованию)
	35400,0
	35200,0
	100,0
	100,0

	15.
	Организация и проведение районного конкурса на лучшую организацию торговой деятельности
	2012-2014
	Отдел экономики, торговли и труда управления экономического развития и имущественных отношений Администрации Варгашинского района
	Бюджет Варгашинского района
	20,0
	-
	10,0
	10,0

	16.
	Предоставление грантов начинающим предпринимателям на открытие новых торговых точек в сельской местности, где отсутствуют стационарные торговые объекты
	2013-2014
	Отдел экономики, торговли и труда управления экономического развития и имущественных отношений Администрации Варгашинского района
	Бюджет Варгашинского района
	90,0
	-
	30,0
	60,0

	17.
	Содействие  организации выездной торговли в отдаленных малонаселенных  пунктах, где отсутствуют стационарные торговые объекты
	2012-2014
	Отдел экономики, торговли и труда управления экономического развития и имущественных отношений Администрации Варгашинского района, органы местного самоуправления муниципальных образований Варгашинского района (по согласованию)
	Финансирование не требуется

	18.
	ВСЕГО СРЕДСТВ ПО ПРОГРАММЕ:

	Бюджет Варгашинского района,

внебюджетные источники (по согласованию)
	128,0

35400,0
	-
35200,0
	44,0

100,0
	84,0

100,0

                     ».

Лист согласования

проекта постановления Администрации Варгашинского района «О внесении изменений в постановление Администрации Варгашинского района от 26 января 2012 года № 8 «Об утверждении целевой программы Варгашинского района «Развитие торговли в  Варгашинском районе на 2012-2014 годы»
Проект подготовил:

	Кибардина Н.В., главный специалист отдела экономики, торговли и труда управления экономического развития и имущественных отношений Администрации Варгашинского района

Проект согласован:

	Результат

	Согласовано без замечаний
	Согласовано с разногласиями (заключение прилагается)

	Ачкасова Н.Г., начальник отдела экономики, торговли и труда управления экономического развития и имущественных отношений Администрации Варгашинского района

	Сошникова Е.П., первый  заместитель Главы Варгашинского района, начальник управления экономического развития и имущественных отношений Администрации Варгашинского района

	 Михалева Т.Н., управляющий делами Администрации Варгашинского района

	Медведева О.Г, начальник Финансового отдела Администрации Варгашинского района

	Мелехов Ю.Б., начальник отдела организационной и правовой работы Администрации Варгашинского района

	Степанова В.В., начальник отдела учета и отчетности Администрации Варгашинского района, главный бухгалтер

	Шмакова Е.А., главный специалист отдела организационной и правовой работы Администрации Варгашинского района

Приложение к постановлению Администрации Варгашинского района  от  21 февраля 2013 года  № 28 «О внесении изменений в постановление Администрации Варгашинского района от 26 января 2012 года № 8 «Об утверждении целевой программы Варгашинского района «Развитие торговли в  Варгашинском районе на 2012-2014 годы»

«Приложение 2 к целевой программе Варгашинского района «Развитие торговли в Варгашинском районе на 2012-2014 годы»